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e A FBMACIR PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS

Precios minimos y maximos de variedades seleccionadas por territorios.

Los precios son los observados a través del sistema del IPC en los diferentes
establecimientos, ya sea del Mercado agropecuario como del Mercado No
estatal y se utilizan para evaluar el comportamiento de los mismos en
determinados bienes y servicios. La captacion es referida a cada uno de los

municipos.



OFICINA NACIONAL
DE ESTADISTICA E INFORMACION

Replblica de Cuba PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS

PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS

Pinar del Rio Artemisa La Habana
Variedad UM Precio Precio Precio
Min Max Min Max Min Max

Aguacate Ib 310,00 360,82 60,00 70,00 250,00 250,00
Fruta bomba Ib 60,00 80,00 40,00 70,00 40,00 150,00
Guayaba Ib 120,00 150,00 50,00 60,00 40,00 120,00
Limon Ib 650,00 800,00 300,00 300,00 190,00 520,00
Mango Ib 60,00 60,00 50,00 50,00 30,00 100,00
Naranja Ib 150,00 200,00 100,00 100,00 0,00 0,00
Platano fruta Ib 40,00 50,00 40,00 75,00 40,00 127,65
Platano vianda Ib 40,00 60,00 35,00 80,00 50,00 177,77
Platano burro Ib 50,00 70,00 40,00 80,00 45,00 105,76
Pifa Ib - - 100,00 120,00 71,94 250,00
Frijol negro Ib 280,00 280,00 280,00 350,00 285,00 400,00
Frijol colorado Ib 280,00 280,00 300,00 380,00 285,00 450,00
Ajo Ib 625,67 782,65 550,00 600,00 350,00 1960,00
Calabaza Ib 30,00 40,00 60,00 60,00 30,00 90,00
Cebolla Ib 450,00 792,45 400,00 550,00 190,00 480,00
Lechuga Ib - - 150,00 150,00 150,00 300,00
Pepino Ib 50,00 100,00 45,00 80,00 40,00 120,00
Col Ib - - 120,00 120,00 50,00 125,00
Tomate Ib 80,00 100,00 50,00 50,00 50,00 450,00
Aji pimiento Ib 50,00 300,00 120,00 200,00 120,00 220,00
Habichuela Ib 60,00 123,45 50,00 80,00 74,31 200,00
Remolacha Ib 30,00 30,00 50,00 90,00 76,64 250,00
Zanahoria Ib - - 120,00 200,00 50,00 350,00
Boniato Ib 60,00 80,00 50,00 60,00 45,00 120,00
Malanga Ib 150,00 200,00 140,00 150,00 120,00 190,00
Yuca Ib 40,00 60,00 50,00 70,00 40,00 80,00
Costilla de cerdo Ib 690,00 700,00 650,00 750,00 800,00 950,00
Lomo de cerdo con hueso Ib 690,00 700,00 700,00 800,00 800,00 1000,00
Paleta de cerdo Ib 690,00 700,00 700,00 850,00 800,00 1000,00
Pierna de cerdo Ib 690,00 700,00 700,00 850,00 800,00 1000,00
Higado de Cerdo Ib 430,00 480,00 350,00 450,00 450,00 600,00
Pierna de carnero Ib 500,00 560,00 - - 600,00 900,00
Paleta de carnero Ib 500,00 560,00 - - 600,00 900,00
Lomo de carnero Ib 500,00 560,00 - - 600,00 900,00
Jamoén Ib 510,00 530,00 250,00 350,00 460,00 760,00

Chorizo (] 500,00 520,00 300,00 400,00 500,00 850,00
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Replblica de Cuba

PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS

PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (continuacién)

Aceite a granel Ib
Arroz Ib
Café molido envasado 11569
Huevos frescos de gallina unidad
Leche en polvo descremada 500 g
Leche en polvo entera 500 g
Pan redondo suave no normado 80 g
Pescado fresco refrigerado o b
congelado

Cerveza ml
Cigarro Fuerte caja
Cigarro Suave caja
Refresco enlatado ml
Refresco grande embotellado ml
Malta ml
Queso blanco Ib
Yogurt 1.5 litro
Yogurt de soya bolsa

Pinar del Rio

Precio

Min
550,00
280,00
180,00

85,00

760,00
31,50

460,00

200,00
430,00
700,00
210,00
550,00
260,00
390,00
250,00

Max

650,00
280,00
180,00
100,00
869,57

32,50

600,00

220,00
700,00
900,00
250,00
630,00
320,00
470,00
300,00

Artemisa
Precio

Min
450,00
240,00
200,00

80,00
750,00
30,00

350,00

160,00
650,00
500,00
175,00
550,00
220,00
500,00
250,00

Max

550,00
300,00
200,00
110,00
800,00

35,00

500,00

260,00
750,00
800,00
220,00
600,00
280,00
550,00
300,00

La Habana
Precio
Min Max

500,00 550,00
250,00 318,18

90,00 120,00
750,00 1200,00
25,00 40,00

320,00 1475,00

180,00
300,00
550,00
200,00
620,00
220,00
550,00 850,00
340,00 600,00

350,00
700,00
950,00
250,00
750,00
300,00
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Replblica de Cuba PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS

PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (continuacién)

San José Matanzas Santa Clara
Variedad UM Precio Precio Precio
Min Max Min Max Min Max

Aguacate Ib 90,00 150,00 - - - -
Fruta bomba Ib 80,00 100,00 70,00 100,00 40,00 100,00
Guayaba Ib - - 100,00 100,00 50,00 160,00
Limén Ib - - - - 300,00 300,00
Mango Ib 60,00 90,00 40,00 100,00 20,00 50,00
Naranja Ib 200,00 300,00 - - - -
Platano fruta Ib 100,00 150,00 58,40 80,95 60,00 100,00
Platano vianda Ib - - 80,00 80,00 70,00 70,00
Platano burro Ib 90,00 130,00 4550 68,00 15,00 25,00
Pifa Ib - - 100,00 150,00 60,00 100,00
Frijol negro Ib 240,00 250,00 270,00 300,00 285,00 290,00
Frijol colorado Ib 280,00 300,00 300,00 300,00 280,00 290,00
Ajo Ib 890,00 1200,00 590,60 830,00 1800,00 2600,00
Calabaza Ib 70,00 90,00 50,00 85,00 30,00 60,00
Cebolla Ib 270,00 340,00 280,00 500,00 1000,00 1200,00
Lechuga Ib - - - - - -
Pepino [o) - - 100,00 130,00 50,00 80,00
Col Ib - - 80,00 120,00 40,00 60,00
Tomate Ib - - 70,00 80,00 100,00 150,00
Aji pimiento [o) 150,00 160,00 150,00 150,00 100,00 150,00
Habichuela Ib 130,00 150,00 150,00 200,00 120,00 150,00
Remolacha Ib - - - - 100,00 100,00
Zanahoria Ib - - 150,00 150,00 - -
Boniato Ib 80,00 100,00 65,00 100,00 70,00 80,00
Malanga Ib 140,00 150,00 150,00 160,00 200,00 200,00
Yuca Ib 70,00 100,00 - - - -
Costilla de cerdo Ib 750,00 950,00 750,00 900,00 680,00 700,00
Lomo de cerdo con hueso Ib 800,00 950,00 800,00 950,00 700,00 800,00
Paleta de cerdo Ib 800,00 950,00 800,00 950,00 680,00 700,00
Pierna de cerdo Ib 800,00 950,00 800,00 950,00 700,00 700,00
Higado de Cerdo Ib 450,00 500,00 550,00 650,00 400,00 500,00
Pierna de carnero Ib 750,00 900,00 - - 550,00 580,00
Paleta de carnero Ib 750,00 900,00 - - 550,00 580,00
Lomo de carnero Ib 800,00 900,00 - - 550,00 580,00
Jamon Ib 700,00 1000,00 650,00 800,00 560,00 780,00

Chorizo Ib 550,00 850,00 450,00 550,00 560,00 850,00
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Replblica de Cuba PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS

PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (continuacién)

San José Matanzas Santa Clara
Precio Precio Precio
Min Max Min Max Min Max

Aceite a granel Ib 500,00 550,00 600,00 700,00 - -
Arroz Ib 250,00 300,00 250,00 280,00 250,00 300,00
Café molido envasado 115¢g 180,00 180,00 150,00 150,00 200,00 200,00
Huevos frescos de gallina unidad 80,00 90,00 90,00 100,00 100,00 100,00
Leche en polvo descremada 500 g - - - - - -
Leche en polvo entera 500 g 800,00 1630,43 1250,00 1250,00 1086,96 1500,00
Pan redondo suave no normado 80g 30,00 35,00 3500 40,00 30,00 40,00
Pescado fresco refrigerado o Ib 450,00 500,00 400,00 500,00 550,00 550,00
congelado

Cerveza ml 250,00 250,00 250,00 300,00 180,00 240,00
Cigarro Fuerte caja 350,00 600,00 550,00 750,00 350,00 900,00
Cigarro Suave caja 300,00 380,00 600,00 700,00 700,00 900,00
Refresco enlatado ml 200,00 200,00 210,00 300,00 180,00 220,00
Refresco grande embotellado ml 650,00 750,00 600,00 700,00 600,00 750,00
Malta ml 240,00 250,00 280,00 350,00 280,00 300,00
Queso blanco Ib 600,00 650,00 600,00 700,00 500,00 600,00
Yogurt 1.5litro 320,00 350,00 350,00 360,00 320,00 350,00

Yogurt de soya bolsa - - - - - -
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PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (continuacién)

Aguacate

Fruta bomba
Guayaba

Limén

Mango

Naranja

Platano fruta
Platano vianda
Platano burro
Pifa

Frijol negro

Frijol colorado
Ajo

Calabaza
Cebolla

Lechuga

Pepino

Col

Tomate

Aji pimiento
Habichuela
Remolacha
Zanahoria
Boniato

Malanga

Yuca

Costilla de cerdo
Lomo de cerdo con hueso
Paleta de cerdo
Pierna de cerdo
Higado de Cerdo
Pierna de carnero
Paleta de carnero
Lomo de carnero
Jamon

Chorizo

Cienfuegos

Precio

Min
150,00
50,00
60,00
250,00
40,00
50,00
60,00
50,00
90,90
280,00
280,00
538,46
50,00
625,00
70,00
125,00
120,00
150,00
133,33

70,00
150,00

60,00
700,00
800,00
800,00
800,00
600,00
750,00
750,00
750,00
900,00
750,00

Max

150,00
60,00
80,00

350,00
50,00
60,00
80,00
60,00

130,43

300,00

320,00

782,60
60,00

857,14
70,00

141,17

120,00

160,00

157,89

80,00
150,00
70,00
850,00
850,00
850,00
850,00
750,00
750,00
750,00
750,00
1000,00
850,00

Sancti Spiritus
Precio

Min

Max

80,00
220,00
43,00
90,00
59,00
35,00
280,00
290,00
866,00
60,00
765,00

80,00

Ciego de Avila
Precio
Min Max

20,00 80,00
20,00 50,00
60,00 300,00
20,00 50,00
30,00 50,00
60,00 80,00
20,00 100,00
70,00 100,00
300,00 401,20
370,00 380,00
300,00 1600,00
30,00 50,00
150,00 300,00
40,00 70,00
80,00 150,00
60,00 150,00
150,00 160,00

40,00 70,00
150,00 170,00
30,00 40,00

700,00 780,00
700,00 780,00
750,00 780,00
750,00 780,00
450,00 600,00

550,00 550,00
420,00 550,00
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PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (continuacién)

Cienfuegos Sancti Spiritus Ciego de Avila
Variedad Precio Precio Precio
Min Max Min Max Min Max

Aceite a granel Ib 650,00 700,00 550,00 630,00 - -
Arroz Ib 260,00 280,00 220,00 230,00 220,00 250,00
Café molido envasado 1159 200,00 200,00 160,00 200,00 260,00 260,00
Huevos frescos de gallina unidad 100,00 100,00 80,00 90,00 83,00 100,00
Leche en polvo descremada 500 g - - 1500,00 1600,00 - -
Leche en polvo entera 500 g 1700,00 1800,00 1450,00 1684,78 1200,00 1687,50
Pan redondo suave no normado 80 g 35,00 40,00 30,00 50,00 20,00 35,00
Pescado fresco refrigerado o b 380,00 450,00 380,00 550,00 ) i
congelado

Cerveza ml 190,00 250,00 200,00 220,00 201,40 300,00
Cigarro Fuerte caja 350,00 450,00 500,00 700,00 800,00 900,00
Cigarro Suave caja 400,00 500,00 800,00 850,00 900,00 900,00
Refresco enlatado ml 200,00 200,00 180,00 200,00 200,00 250,00
Refresco grande embotellado ml 650,00 700,00 650,00 800,00 600,00 650,00
Malta ml 260,00 320,00 250,00 300,00 250,00 300,00
Queso blanco Ib 650,00 750,00 450,00 530,00 400,00 500,00
Yogurt 1.5 litro 350,00 390,00 200,00 300,00 300,00 380,00

Yogurt de soya bolsa - - - - - -
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PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (continuacion)

Variedad

Aguacate

Fruta bomba
Guayaba

Limén

Mango

Naranja

Platano fruta
Platano vianda
Platano burro
Pifa

Frijol negro

Frijol colorado
Ajo

Calabaza
Cebolla

Lechuga

Pepino

Col

Tomate

Aji pimiento
Habichuela
Remolacha
Zanahoria
Boniato

Malanga

Yuca

Costilla de cerdo
Lomo de cerdo con hueso
Paleta de cerdo
Pierna de cerdo
Higado de Cerdo
Pierna de carnero
Paleta de carnero
Lomo de carnero
Jamon

Chorizo

Camagliey

Precio

Min

15,00
50,00
140,00
35,00
255,00
290,00
1800,00
35,00
1100,00

45,00
120,00

35,00
750,00
750,00
750,00
750,00
400,00
500,00
500,00
500,00
650,00
350,00

Max

30,00
150,00
185,00

45,00
300,00
310,00

2240,00

50,00

1540,00

60,00
160,00
40,00
850,00
1000,00
850,00
850,00
550,00
580,00
580,00
580,00
1818,18
370,00

Las Tunas
Precio
Min Max

30,00 70,00
60,00 80,00
500,00 500,00
15,00 90,00
60,00 100,00
50,00 65,00
30,00 40,00
100,00 200,00
330,00 430,00
600,00 600,00

25,00 60,00
290,00 700,00

60,00 100,00
120,00 150,00

80,00 150,00
100,00 200,00

60,00 80,00
130,00 180,00
150,00 180,00

35,00 70,00
150,00 200,00

25,00 50,00
800,00 800,00
800,00 800,00
800,00 800,00
800,00 800,00
450,00 500,00
550,00 560,00
550,00 560,00
550,00 560,00
900,00 1400,00
250,00 750,00

Holguin
Precio

Min
150,00
60,00
80,00
200,00
25,00
60,00
50,00
25,00
150,00
250,00
350,00

1000,00 1650,00 1100,00

45,00
230,00
90,00
60,00
100,00
60,00
90,00
80,00
120,00
120,00
45,00
160,00
40,00
780,00
780,00
780,00
780,00
450,00
550,00
550,00
550,00
700,00
400,00

Max

150,00
85,00
120,00
300,00
60,00
88,23
61,11
40,00
200,00
330,00
480,00
1300,00
60,00
300,00
100,00
80,00
130,00
100,00
100,00
100,00
180,00
200,00
60,00
180,00
60,00
800,00
800,00
800,00
800,00
550,00
600,00
600,00
600,00
800,00
450,00
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PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (continuacién)

Camagliey Las Tunas Holguin
Variedad Precio Precio Precio
Min Max Min Max Min Max

Aceite a granel Ib 450,00 600,00 500,00 600,00 520,00 600,00
Arroz Ib 220,00 250,00 250,00 630,00 230,00 300,00
Café molido envasado 115¢g 160,00 160,00 - - 180,00 250,00
Huevos frescos de gallina unidad 90,00 100,00 75,00 105,00 90,00 100,00
Leche en polvo descremada 500 g - - - - - -
Leche en polvo entera 500 g 850,00 1500,00 923,91 1600,00 1200,00 1400,00
Pan redondo suave no normado 80 g 35,00 40,00 35,00 50,00 30,00 35,00
Pescado fresco refrigerado o Ib 250,00 300,00 395,00 450,00 400,00 460,00
congelado

Cerveza ml 190,00 200,00 155,00 240,00 260,00 260,00
Cigarro Fuerte caja 600,00 700,00 500,00 1000,00 350,00 500,00
Cigarro Suave caja 450,00 700,00 500,00 600,00 700,00 750,00
Refresco enlatado ml 190,00 200,00 155,00 250,00 230,00 250,00
Refresco grande embotellado ml 700,00 800,00 700,00 800,00 650,00 700,00
Malta ml 220,00 300,00 230,00 350,00 300,00 300,00
Queso blanco Ib 400,00 550,00 600,00 650,00 600,00 650,00
Yogurt 1.5litro 290,00 350,00 380,00 500,00 350,00 380,00

Yogurt de soya bolsa - - - - - -
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PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (continuacién)

Variedad

Aguacate

Fruta bomba
Guayaba

Limén

Mango

Naranja

Platano fruta
Platano vianda
Platano burro
Pifa

Frijol negro

Frijol colorado
Ajo

Calabaza
Cebolla

Lechuga

Pepino

Col

Tomate

Aji pimiento
Habichuela
Remolacha
Zanahoria
Boniato

Malanga

Yuca

Costilla de cerdo
Lomo de cerdo con hueso
Paleta de cerdo
Pierna de cerdo
Higado de Cerdo
Pierna de carnero
Paleta de carnero
Lomo de carnero
Jamon

Chorizo

um

Bayamo
Precio

Min
70,00
45,00
70,00
200,00
25,00
90,00
80,00
35,00
35,00
100,00
280,00
280,00
1300,00
35,00
150,00
70,00
50,00
100,00
100,00
100,00
80,00
130,00
60,00
35,00
120,00
35,00
650,00
650,00
650,00
650,00
350,00
550,00
550,00
550,00
700,00
350,00

Max

70,00
150,00
80,00
400,00
50,00
150,00
90,00
90,00
45,00
350,00
350,00
380,00
2340,00
60,00
300,00
80,00
100,00
150,00
250,00
300,00
140,00
300,00
150,00
70,00
150,00
50,00
750,00
750,00
750,00
750,00
450,00
600,00
600,00
600,00
750,00
440,00

Santiago de Cuba

Precio

Min
200,00
80,00
100,00
150,00
15,00
50,00
70,00
35,00
80,00
300,00
300,00
1250,00
30,00
140,00
60,00
80,00
120,00
100,00
50,00
230,00
60,00
120,00
30,00
700,00
700,00
700,00
700,00
500,00
500,00
500,00
500,00
550,00
480,00

Max

200,00
120,00
100,00
250,00
100,00
100,00
120,00
50,00
120,00
380,00
380,00
1400,00
45,00
300,00
70,00
100,00
180,00
150,00
80,00
250,00
80,00
150,00
60,00
800,00
800,00
800,00
800,00
550,00
600,00
600,00
600,00
600,00
550,00

Guantanamo
Precio
Min Max

20,00 50,00
20,00 60,00
100,00 100,00
100,00 100,00
50,00 50,00
50,00 60,00
50,00 70,00
10,00 35,00
300,00 350,00
280,00 300,00
400,00 1600,00
15,00 50,00
250,00 300,00
60,00 60,00
70,00 100,00
80,00 150,00
120,00 160,00
70,00 100,00

20,00 70,00
140,00 160,00

25,00 70,00
600,00 700,00
600,00 700,00
600,00 700,00
600,00 700,00
450,00 650,00
450,00 450,00
450,00 500,00
650,00 750,00
750,00 2000,00
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PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS (conclusién)

Variedad

Aceite a granel

Arroz

Café molido envasado
Huevos frescos de gallina
Leche en polvo descremada
Leche en polvo entera

Pan redondo suave no normado
Pescado fresco refrigerado o
congelado

Cerveza

Cigarro Fuerte

Cigarro Suave

Refresco enlatado

Refresco grande embotellado
Malta

Queso blanco

Yogurt

Yogurt de soya

um

Ib

Ib
115¢
unidad
500 g
500 g
80¢g

Ib

mi

caja
caja

mi

mi

mi

Ib

1.5 litro
bolsa

Bayamo
Precio

Min
400,00
155,00

76,00
760,00
30,00

180,00

200,00
400,00
800,00
200,00
750,00
250,00
600,00
200,00

Max

500,00
240,00

120,00
1413,04
35,00

450,00

250,00
700,00
1200,00
240,00
850,00
260,00
650,00
300,00

Santiago de Cuba
Precio

Min
480,00
260,00
200,00
120,00

1000,00
950,00
25,00

370,00

200,00
300,00
500,00
200,00
700,00
280,00
600,00
390,00

Max

500,00
290,00
200,00
130,00
1300,00
1500,00
60,00

450,00

220,00
300,00
700,00
200,00
800,00
300,00
700,00
400,00

Guantanamo
Precio

Min
450,00
280,00
200,00
100,00

1300,00

30,00

250,00

190,00
400,00
800,00
190,00
650,00
200,00
700,00
220,00

Max

500,00
300,00
200,00
110,00
1500,00
30,00

350,00

250,00
500,00
1400,00
230,00
700,00
300,00
750,00
350,00
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DE ESTADISTICA E INFORMACION
Repdblica de Cuba

PRECIOS MINIMOS Y MAXIMOS DE VARIEDADES SELECCIONADAS POR TERRITORIOS

ABREVIATURAS

Ib libra
g gramo

ml mililitro
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Teléfono: (+53) 783001 6
d
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Correo electrénico: difusion@onei.gob.cu

Direccion: Calle Paseo No. 60 e/ 3ra y 5ta, Vedado,
Plaza de la Revolucion, La Habana, Cuba




